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A nr.160/2013 

Paneli Zgjedhor per Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), ne panelin e perbere nga 
gjyqtaret: Nehat Idrizi kryesues, Nenad Lazic dhe Rafet Haxhaj anetare, duke 
vendosur perkitazi me ankesen e Subjektit Politik Levizja Vetevendosje (LVV) dega 
ne Mitrovice, paraqitur kunder subjektit politik Lidhja Demokratike e Kosoves 
(LDK) dega ne Mitrovice, per shkak te vendosjes se posterit ne objekte publike, ne 
seancen e panel it te mbajtur me 05.10.2013, mori kete: 

VENDIM 

Refuzohet si e pabazuar ankesa e Levizjes Vetevendosje (L VV), dega ne Mitrovice. 

Arsyetim 

PZAP-i, ka pranuar nje ankese me date 03.10.2013, nga subjekti politik LVV dega ne 
Mitrovice, ne te cilen theksohet se me 03.10.2012, ne biblioteken e qytetit te 
Mitrovices, anetaret e subjektit politik LDK kane vendosur posteret e kandidatit te 
ketij subjekti, pra ne ndertesen e bibliotekes. Me kete rast LDK ka bere shkelje te 
nenit 33 pika b te Ligjit per Zgjedhjet e Pergjithshme, neni 3 pika a te Kodit te 
Miresjelljes se Subjekteve Politike dhe nenit 3.4 per Rregullat Zgjedhore 13/2013, si 
deshmi ka bashkangjitur nje fotografi. 

PZAP-i, pasi qe shqyrtoj ankesen gjeti se: 

ankesa eshte e pabazuar 

Pretendimet e ankuesit ne ankesen e tij se subjekti politik LDK ka vendosur 
posterat e kandidatit te tyre ne objektin e bibliotekes se qytetit te Mitrovices, dhe se 
sipas tyre me kete veprim kane bere shkelje te nenin 33 pika b te Ligjit per 
Zgjedhjet e Pergjithshme, neni 3 pika a te Kodit te Miresjelljes se Subjekteve 
Politike dhe nenit 3.4 per Rregullat Zgjedhore 13/2013, PZAP-i i vlereson si te 
pabazuara nga shkaku se nga fotografia nuk mund te shihet (vertetohet) se objekti 



konkret i cili shihet ne fotografi eshte biblioteka e qytetit, andaj nje pretendim i tille 
i pa argumentuar ne prova dhe deshmi bindese, nuk mund te konsiderohet i bazuar, 
prandaj ne kuptim te nenit 115 .I lidhur me 118 paragrafi I te LZP-se, lidhur me 
ankesen e !art perrnendur u vendos si ne dispozitiv te ketij vendimi. 
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Keshdle Jund1ke: PZAP nuk do t'1 pranoJe kerkesat per n-ap lu~;t.sepse vend1met $.!: 
tij do te konsiderohen si perfundimtare. Prandaj, si<; parashihet ~€1-J.S1~'Hiri 1r1tt8~4..-,'t~ 
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LZP-se, ankesa ne Gjykaten Supreme te Kosoves mund te ptrr({gi.fef ~'1.br$1da 
njezetekater (24) oreve nga momenti i marrjes. ··~" -" ··-


